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1 2024 Altes Wingertshaus QbA kräftig, frisch, fruchtig 303 KJ / 
73 kcal 12,0% | 6,8 g/l | 6,0 g/l 1,0l 5,00 €

2 2023 Weißer Burgunder QbA frisch und lebendig mit einer  
fruchtbetonten Nase 11,5% | 6,3 g/l | 6,4 g/l 0,75l 6,00 € 8,00 €/Ltr.

3 2023 Grauer Burgunder QbA ausgewogene Säurestruktur,  
nachhaltig 11,0% | 6,5 g/l | 6,3 g/l 0,75l 6,00 € 8,00 €/Ltr.

4 2023 Riesling QbA mineralisch, mit feinen  
Fruchtaromen 12,5% | 7,2 g/l | 7,4 g/l 0,75l 6,20 € 8,27 €/Ltr.

5 2022 Alte Reben QbA
aus einem 75 jährigen Weinberg, 
feine Fruchtaromen von Quitte und 
Pfirsisch

12,0% | 6,5 g/l | 6,7 g/l 0,75l 7,80 € 9,33 €/Ltr.

6 2023 Sauvignon Blanc QbA in Wein mit viel Rückrat.  
Fruchtnoten von Stachelbeere. 10,5% | 6,4 g/l | 7,5 g/l 0,75l 6,00 € 8,00 €/Ltr.

7 2024 Dornfelder QbA Rotwein feine Frucht,  
angenehme Säure

310 KJ / 
74 kcal 12,0% | 5,4 g/l | 4,7 g/l 0,75l 6,50 € 8,66 €/Ltr.

8 2022 St. Laurent QbA Rotwein kräftige Aromatik umspielt  
von einer Holznote 12,0% | 6,4 g/l | 5,3 g/l 0,75l 7,00 € 9,33 €/Ltr.

9 2020 Spätburgunder QbA Rotwein ausgewogener Rotwein mit feiner
Aromatik nach Vanillie 12,5% | 4,5 g/l | 4,4 g/l 0,75l 7,50 € 10,00 €/Ltr.
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10 2023 Rosé QbA eleganter Menüwein, passend  
für sommerliche Abendstunden 11,0% | 15,7 g/l | 6,3 g/l 0,75l 5,80 € 7,74 €/Ltr.

11 2023 Blanc de Noir QbA pure Lebensfreude mit einem  
filigranen Charakter 11,0% | 15,3 g/l | 6,7 g/l 0,75l 6,00 € 8,00 €/Ltr.

12 2023 Gelber Muskateller QbA
Frisch, jugendlich, eine intensive  
Aromatik von Litschi, Rosen- 
blätter und Muskatnote

10,5% | 15,8 g/l | 6,0 g/l 0,75l 6,00 € 8,00 €/Ltr.
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13 2021 Rotwein QbA kräftig, frisch und fruchtig 10,0% | 37,7 g/l | 5,1 g/l 0,75l 5,80 € 7,74 €/Ltr.

14 2024 »GLÜCKSGRIFF« QbA süß fruchtig, ausgewogene Restsüße 322 KJ / 
77 kcal 7,5% | 79,8 g/l | 5,8 g/l 0,75l 6,50 € 8,66 €/Ltr.

15 2024               Faberrebe QbA feine Fruchtaromen, elegant 295KJ/ 
71kcal 9,5% | 35,6 g/l | 7,0 g/l 0,75l 6,00 € 8,00 €/Ltr.
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16 2019 »SCHMUCKSTÜCK« Riesling QbA gelbe Früchten, mineralisch,  
vom Holz geküsst 12,0% | 8,0 g/l | 7,5 g/l 0,75l 9,30 € 12,40 €/Ltr.
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Genuss ohne Limit Secco weiß
Perfekt für Genießer, die eine
alkoholfreie Alternative suchen

75 KJ / 
31 kcal < 0,5% 0,75l 8,00 € 10,67 €/Ltr.

Genuss ohne Limit Rivaner 31 KJ / 
19 kcal < 0,5% 0,75l 7,50 € 10,00 €/Ltr.

Genuss ohne Limit Rosé 31 KJ / 
21 kcal < 0,5% 0,75l 7,50 € 10,00 €/Ltr.
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Faust’s SECCO Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure fruchtig, spritzig, der perfekte 
Starter

300 KJ / 
72 kcal 10,5% 0,75l 6,00 € 8,00 €/Ltr.

Faust Privat RIESLING - Sekt    trocken 11,5% 0,75l 8,50 € 11,33 €/Ltr.

    E  D  L  E  B  R  A  N  N  T  W  E  I  N  E
Alk.

Weinhefe-Branntwein   eine Spezialität für Kenner 40,0% 0,5l 7,70 € 15,40 €/Ltr.

Faust’s Edler Traubenbrand edler Brand aus reifen Trauben 40,0% 0,5l 15,00 € 30,00 €/Ltr.

    T  R  A  U  B  E  N  S  A  F  T
Traubensaft weiß  100% Fruchtgehalt 0,75l 3,50 € 4,67 €/Ltr.

Traubensaft rot 100% Fruchtgehalt 0,75l 3,80 € 5,07 €/Ltr.
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